
DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°79-2021-071

PUBLIÉ LE  3 MAI 2021



Sommaire

ARS 79 / Pôle Animation Territoriale et Parcours - Délégation Départementale

des Deux-Sèvres

79-2020-12-02-00009 - 79000350   EHPAD LES MAGNOLIAS 

MONCOUTANT Renouvellement d'autorisation (3 pages) Page 5

79-2020-09-25-00002 - 790009666  SPASAD CIAS  agglo

2b-Création
Autorisation de création (6 pages) Page 9

79-2020-12-02-00010 - 790012966 EHPAD RESIDENCE ORPEA L'ANGELIQUE

Renouvellement d'autorisation (3 pages) Page 16

79-2020-09-25-00003 - ARR 29 09 2020 -PUV LE LOGIS DES FRANCS 6 HT

Renouvellement d'autorisation (2 pages) Page 20

79-2020-12-31-00007 - Arrêté de Cession d'autorisation ACSAD-GPA

31122020 (6 pages) Page 23

DDCSPP 79 / jeunes familles

79-2021-03-31-00004 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de

l'autonomie des personnes handicapées (CDAPH) (4 pages) Page 30

DDCSPP 79 / PP-MCCRF

79-2021-04-07-00003 - DECISION
portant désignation de représentants

pour prononcer les sanctions administratives
et pour mettre en �uvre des

procédures de transaction 
selon les modalités définies par le livre V du

code de la consommation (1 page) Page 35

DDT 79 / Service Eau et Environnement

79-2021-04-15-00003 - ARRETE autorisant l'EARL Les Colombiers Pinolières,

représenté par Monsieur Mickaël Ferreira Da Costa, à arracher une haie sur

le commune d'Azay sur Thouet au lieu dit le Riveau (4 pages) Page 37

79-2021-04-15-00004 - ARRETE autorisatn Monsieur Nicolas BONNET à

arracher des haies sur la commune de Fontenille Saint Martin d'Entraigues à

l'adresse 12 rue du parc 79110 Fontenille Saint Martin d'Entraigues (6 pages) Page 42

79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de

l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et Forestier

(AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse (16 pages) Page 49

DDT 79 / STERS

79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque

de mérule dans le département des Deux-Sèvres (14 pages) Page 66

79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque

de mérule dans le département des Deux-Sèvres (14 pages) Page 81

DIRECCTE ALPC / Unité départementale des Deux-Sèvres

79-2021-03-31-00005 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à

la personne  ALEXANDRA BEAUFFRETON JARDINS MOULIN ENTRETIEN (1

page) Page 96

2



79-2021-03-31-00006 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à

la personne  GUILLAUME MIGEON AZUR PROPRETE PARTICULIERS (1 page) Page 98

79-2021-03-31-00007 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à

la personne  MAGALIE GARNIER MELUSINE (1 page) Page 100

79-2021-03-31-00009 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à

la personne  VINCENT MEMIN MEMIN SERVICES (1 page) Page 102

79-2021-03-31-00008 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à

la personne OLIVIER PUAUD (1 page) Page 104

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine /

79-2021-04-23-00002 - AGREMENT ESUS - ENVIE DEUX-SEVRES (2 pages) Page 106

79-2021-04-01-00004 - Arrêté affectation gestion des intérims des agents

Inspection du Travail de la DDETSPP 79 au 1er avril 2021 (4 pages) Page 109

79-2021-04-01-00005 - Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection du

travail DDETSPP au 1er avril 2021 (8 pages) Page 114

79-2021-04-23-00003 - EAHVS - AGREMENT ESUS (2 pages) Page 123

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel

79-2021-04-14-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de

destruction d�habitats d�espèces animales protégées - Destruction de nids

d�Hirondelles de fenêtre dans le cadre de la déconstruction d�un

bâtiment de la carrière Noubleau à Saint-Varent (79) (4 pages) Page 126

PREFECTURE des DEUX SEVRES / BSEC

79-2021-04-27-00002 - PREF79-B1K21042812590 (2 pages) Page 131

79-2021-04-27-00003 - PREF79-B1K21042813000 (4 pages) Page 134

PREFECTURE des DEUX SEVRES / Bureau des élections et de l'administration

générale

79-2021-04-19-00002 - AP du 19 avril 2021 modifiant l'AP du 15 avril 2021

fixant les dates des élections départementales 2021 et les dates du dépôt

des candidatures (2 pages) Page 139

79-2021-04-08-00002 - AP du 8 avril 2021 fixant la répartition et les

modalités du tirage au sort de la liste préparatoire des jurés d'assises  (3

pages) Page 142

79-2021-04-09-00003 - AP du 9 avril 2021 fixant le nombre de jurés à tirer au

sort au titre de la liste 2022 (3 pages) Page 146

79-2021-04-28-00001 - Arrêté portant création de la commission

départementale de propagande des Deux-Sèvres pour les élections

départementales des dimanches 20 et 27 juin 2021 et fixant les dates et

heures limite de dépôt de la propagande électorale (3 pages) Page 150

79-2021-04-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 avril 2021 modifiant l'arrêté

du 15 avril 2021 fixant les dates et lieux du dépôt des candidatures en vue

de l'élection des conseillers départementaux des Deux-Sèvres, le dimanche

20 juin 2021 et le dimanche 27 juin 2021 en cas de second tour. (2 pages) Page 154

3



PREFECTURE des DEUX SEVRES / Bureau des Sécurités

79-2021-04-09-00002 - AP portant agrément du garage saintonge

dépannage pour les prestations de dépannage, de remorquage et

d'évacuation de véhicules légers sur les autoroutes A10 et A837 (2 pages) Page 157

PREFECTURE des DEUX SEVRES / Cabinet

79-2021-04-02-00005 - Arrêté portant attribution de récompense pour

actes de courage et de dévouement  (1 page) Page 160

PREFECTURE des DEUX SEVRES / Cabinet � Service des Sécurités

79-2021-04-19-00004 - Arrêté du 19 avril 2021 portant agrément de l'AF2B (4

pages) Page 162

79-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral portant classement des Centres

d�Incendie et de Secours (4 pages) Page 167

PREFECTURE des DEUX SEVRES / SCSI

79-2021-03-30-00006 - Arrêté habilitant la SAS CBRE Conseil & transaction à

réaliser le certificat de conformité (2 pages) Page 172

PREFECTURE des DEUX SEVRES / SCSI - Pôle d'Appui Territorial

79-2021-03-30-00007 - Délibération n° DD/CLAC/SO/n°26/2021-03-16

portant interruption temporaire d'exercer toute activité privée de sécurité

et pénalité financière à l'encontre de  Monsieur MASSE Christophe (4

pages) Page 175

PREFECTURE des DEUX SEVRES / SGC Direction

79-2021-04-19-00003 - Convention de délégation de gestion - plan de

relance (3 pages) Page 180

PREFECTURE des DEUX SEVRES / SIDPC

79-2021-04-08-00001 - Arrêté du 8 avril 2021 fixant la liste des candidats

admis aux examens BNSSA (2 pages) Page 184

79-2021-04-07-00001 - Arrêté portant renouvellement d'agrément pour la

délégation 79 de la CRF pour diverses unités d'enseignements (4 pages) Page 187

79-2021-04-07-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d�usage de

dispositifs lumineux spéciaux et d�avertisseurs sonores spéciaux de

catégorie B réservés aux véhicules d�intérêt général bénéficiant de facilités

de passage, au bénéfice des véhicules personnels des médecins et

infirmiers du service de santé et de secours médical
du service

départemental d�incendie et de secours des Deux-Sèvres (4 pages) Page 192

4



ARS 79

79-2020-12-02-00009

79000350   EHPAD LES MAGNOLIAS 

MONCOUTANT Renouvellement d'autorisation

ARS 79 - 79-2020-12-02-00009 - 79000350   EHPAD LES MAGNOLIAS  MONCOUTANT Renouvellement d'autorisation 5



ARS 79 - 79-2020-12-02-00009 - 79000350   EHPAD LES MAGNOLIAS  MONCOUTANT Renouvellement d'autorisation 6



ARS 79 - 79-2020-12-02-00009 - 79000350   EHPAD LES MAGNOLIAS  MONCOUTANT Renouvellement d'autorisation 7



ARS 79 - 79-2020-12-02-00009 - 79000350   EHPAD LES MAGNOLIAS  MONCOUTANT Renouvellement d'autorisation 8



ARS 79

79-2020-09-25-00002

790009666  SPASAD CIAS  agglo 2b-Création

Autorisation de création

ARS 79 - 79-2020-09-25-00002 - 790009666  SPASAD CIAS  agglo 2b-Création
Autorisation de création 9



ARS 79 - 79-2020-09-25-00002 - 790009666  SPASAD CIAS  agglo 2b-Création
Autorisation de création 10



ARS 79 - 79-2020-09-25-00002 - 790009666  SPASAD CIAS  agglo 2b-Création
Autorisation de création 11



ARS 79 - 79-2020-09-25-00002 - 790009666  SPASAD CIAS  agglo 2b-Création
Autorisation de création 12



ARS 79 - 79-2020-09-25-00002 - 790009666  SPASAD CIAS  agglo 2b-Création
Autorisation de création 13



ARS 79 - 79-2020-09-25-00002 - 790009666  SPASAD CIAS  agglo 2b-Création
Autorisation de création 14



ARS 79 - 79-2020-09-25-00002 - 790009666  SPASAD CIAS  agglo 2b-Création
Autorisation de création 15



ARS 79

79-2020-12-02-00010

790012966 EHPAD RESIDENCE ORPEA

L'ANGELIQUE Renouvellement d'autorisation

ARS 79 - 79-2020-12-02-00010 - 790012966 EHPAD RESIDENCE ORPEA L'ANGELIQUE Renouvellement d'autorisation 16



ARS 79 - 79-2020-12-02-00010 - 790012966 EHPAD RESIDENCE ORPEA L'ANGELIQUE Renouvellement d'autorisation 17



ARS 79 - 79-2020-12-02-00010 - 790012966 EHPAD RESIDENCE ORPEA L'ANGELIQUE Renouvellement d'autorisation 18



ARS 79 - 79-2020-12-02-00010 - 790012966 EHPAD RESIDENCE ORPEA L'ANGELIQUE Renouvellement d'autorisation 19



ARS 79

79-2020-09-25-00003

ARR 29 09 2020 -PUV LE LOGIS DES FRANCS 6

HT Renouvellement d'autorisation

ARS 79 - 79-2020-09-25-00003 - ARR 29 09 2020 -PUV LE LOGIS DES FRANCS 6 HT Renouvellement d'autorisation 20



ARS 79 - 79-2020-09-25-00003 - ARR 29 09 2020 -PUV LE LOGIS DES FRANCS 6 HT Renouvellement d'autorisation 21



ARS 79 - 79-2020-09-25-00003 - ARR 29 09 2020 -PUV LE LOGIS DES FRANCS 6 HT Renouvellement d'autorisation 22



ARS 79

79-2020-12-31-00007

Arrêté de Cession d'autorisation ACSAD-GPA

31122020

ARS 79 - 79-2020-12-31-00007 - Arrêté de Cession d'autorisation ACSAD-GPA 31122020 23



ARS 79 - 79-2020-12-31-00007 - Arrêté de Cession d'autorisation ACSAD-GPA 31122020 24



ARS 79 - 79-2020-12-31-00007 - Arrêté de Cession d'autorisation ACSAD-GPA 31122020 25



ARS 79 - 79-2020-12-31-00007 - Arrêté de Cession d'autorisation ACSAD-GPA 31122020 26



ARS 79 - 79-2020-12-31-00007 - Arrêté de Cession d'autorisation ACSAD-GPA 31122020 27



ARS 79 - 79-2020-12-31-00007 - Arrêté de Cession d'autorisation ACSAD-GPA 31122020 28



ARS 79 - 79-2020-12-31-00007 - Arrêté de Cession d'autorisation ACSAD-GPA 31122020 29



DDCSPP 79

79-2021-03-31-00004

Arrêté modificatif de la Commission des droits

et de l'autonomie des personnes handicapées

(CDAPH)

DDCSPP 79 - 79-2021-03-31-00004 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées

(CDAPH) 30



DDCSPP 79 - 79-2021-03-31-00004 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées

(CDAPH) 31



DDCSPP 79 - 79-2021-03-31-00004 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées

(CDAPH) 32



DDCSPP 79 - 79-2021-03-31-00004 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées

(CDAPH) 33



DDCSPP 79 - 79-2021-03-31-00004 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées

(CDAPH) 34



DDCSPP 79

79-2021-04-07-00003

DECISION

portant désignation de représentants pour

prononcer les sanctions administratives

et pour mettre en �uvre des procédures de

transaction 

selon les modalités définies par le livre V du code

de la consommation

DDCSPP 79 - 79-2021-04-07-00003 - DECISION

portant désignation de représentants pour prononcer les sanctions administratives

et pour mettre en �uvre des procédures de transaction 

selon les modalités définies par le livre V du code de la consommation

35



DDCSPP 79 - 79-2021-04-07-00003 - DECISION

portant désignation de représentants pour prononcer les sanctions administratives

et pour mettre en �uvre des procédures de transaction 

selon les modalités définies par le livre V du code de la consommation

36



DDT 79

79-2021-04-15-00003

ARRETE autorisant l'EARL Les Colombiers

Pinolières, représenté par Monsieur Mickaël

Ferreira Da Costa, à arracher une haie sur le

commune d'Azay sur Thouet au lieu dit le Riveau

DDT 79 - 79-2021-04-15-00003 - ARRETE autorisant l'EARL Les Colombiers Pinolières, représenté par Monsieur Mickaël Ferreira Da

Costa, à arracher une haie sur le commune d'Azay sur Thouet au lieu dit le Riveau 37



DDT 79 - 79-2021-04-15-00003 - ARRETE autorisant l'EARL Les Colombiers Pinolières, représenté par Monsieur Mickaël Ferreira Da

Costa, à arracher une haie sur le commune d'Azay sur Thouet au lieu dit le Riveau 38



DDT 79 - 79-2021-04-15-00003 - ARRETE autorisant l'EARL Les Colombiers Pinolières, représenté par Monsieur Mickaël Ferreira Da

Costa, à arracher une haie sur le commune d'Azay sur Thouet au lieu dit le Riveau 39



DDT 79 - 79-2021-04-15-00003 - ARRETE autorisant l'EARL Les Colombiers Pinolières, représenté par Monsieur Mickaël Ferreira Da

Costa, à arracher une haie sur le commune d'Azay sur Thouet au lieu dit le Riveau 40



DDT 79 - 79-2021-04-15-00003 - ARRETE autorisant l'EARL Les Colombiers Pinolières, représenté par Monsieur Mickaël Ferreira Da

Costa, à arracher une haie sur le commune d'Azay sur Thouet au lieu dit le Riveau 41



DDT 79

79-2021-04-15-00004

ARRETE autorisatn Monsieur Nicolas BONNET à

arracher des haies sur la commune de Fontenille

Saint Martin d'Entraigues à l'adresse 12 rue du

parc 79110 Fontenille Saint Martin d'Entraigues

DDT 79 - 79-2021-04-15-00004 - ARRETE autorisatn Monsieur Nicolas BONNET à arracher des haies sur la commune de Fontenille Saint

Martin d'Entraigues à l'adresse 12 rue du parc 79110 Fontenille Saint Martin d'Entraigues 42



DDT 79 - 79-2021-04-15-00004 - ARRETE autorisatn Monsieur Nicolas BONNET à arracher des haies sur la commune de Fontenille Saint

Martin d'Entraigues à l'adresse 12 rue du parc 79110 Fontenille Saint Martin d'Entraigues 43



DDT 79 - 79-2021-04-15-00004 - ARRETE autorisatn Monsieur Nicolas BONNET à arracher des haies sur la commune de Fontenille Saint

Martin d'Entraigues à l'adresse 12 rue du parc 79110 Fontenille Saint Martin d'Entraigues 44



DDT 79 - 79-2021-04-15-00004 - ARRETE autorisatn Monsieur Nicolas BONNET à arracher des haies sur la commune de Fontenille Saint

Martin d'Entraigues à l'adresse 12 rue du parc 79110 Fontenille Saint Martin d'Entraigues 45



DDT 79 - 79-2021-04-15-00004 - ARRETE autorisatn Monsieur Nicolas BONNET à arracher des haies sur la commune de Fontenille Saint

Martin d'Entraigues à l'adresse 12 rue du parc 79110 Fontenille Saint Martin d'Entraigues 46



DDT 79 - 79-2021-04-15-00004 - ARRETE autorisatn Monsieur Nicolas BONNET à arracher des haies sur la commune de Fontenille Saint

Martin d'Entraigues à l'adresse 12 rue du parc 79110 Fontenille Saint Martin d'Entraigues 47



DDT 79 - 79-2021-04-15-00004 - ARRETE autorisatn Monsieur Nicolas BONNET à arracher des haies sur la commune de Fontenille Saint

Martin d'Entraigues à l'adresse 12 rue du parc 79110 Fontenille Saint Martin d'Entraigues 48



DDT 79

79-2021-04-29-00001

Arrêté préfectoral portant institution de

l'Association Foncière d'Aménagement Foncier,

Agricole et Forestier (AFAFAF) de Bressuire

(Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse

DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 49



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 50



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 51



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 52



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 53



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 54



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 55



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 56



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 57



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 58



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 59



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 60



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 61



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 62



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 63



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 64



DDT 79 - 79-2021-04-29-00001 - Arrêté préfectoral portant institution de l'Association Foncière d'Aménagement Foncier, Agricole et

Forestier (AFAFAF) de Bressuire (Noirterre), Geay et Faye-L'Abbesse 65



DDT 79

79-2021-04-13-00001

Arrêté délimitant les zones de présence d'un

risque de mérule dans le département des

Deux-Sèvres

DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 66



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 67



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 68



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 69



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 70



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 71



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 72



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 73



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 74



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 75



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 76



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 77



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 78



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 79



DDT 79 - 79-2021-04-13-00001 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 80



DDT 79

79-2021-04-13-00002

Arrêté délimitant les zones de présence d'un

risque de mérule dans le département des

Deux-Sèvres

DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 81



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 82



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 83



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 84



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 85



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 86



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 87



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 88



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 89



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 90



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 91



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 92



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 93



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 94



DDT 79 - 79-2021-04-13-00002 - Arrêté délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 95



DIRECCTE ALPC

79-2021-03-31-00005

récépissé de déclaration de l'organisme de

services  à la personne  ALEXANDRA

BEAUFFRETON JARDINS MOULIN ENTRETIEN

DIRECCTE ALPC - 79-2021-03-31-00005 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  ALEXANDRA

BEAUFFRETON JARDINS MOULIN ENTRETIEN 96



DIRECCTE ALPC - 79-2021-03-31-00005 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  ALEXANDRA

BEAUFFRETON JARDINS MOULIN ENTRETIEN 97



DIRECCTE ALPC

79-2021-03-31-00006

récépissé de déclaration de l'organisme de

services  à la personne  GUILLAUME MIGEON

AZUR PROPRETE PARTICULIERS

DIRECCTE ALPC - 79-2021-03-31-00006 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  GUILLAUME MIGEON

AZUR PROPRETE PARTICULIERS 98



DIRECCTE ALPC - 79-2021-03-31-00006 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  GUILLAUME MIGEON

AZUR PROPRETE PARTICULIERS 99



DIRECCTE ALPC

79-2021-03-31-00007

récépissé de déclaration de l'organisme de

services  à la personne  MAGALIE GARNIER

MELUSINE

DIRECCTE ALPC - 79-2021-03-31-00007 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  MAGALIE GARNIER

MELUSINE 100



DIRECCTE ALPC - 79-2021-03-31-00007 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  MAGALIE GARNIER

MELUSINE 101



DIRECCTE ALPC

79-2021-03-31-00009

récépissé de déclaration de l'organisme de

services  à la personne  VINCENT MEMIN MEMIN

SERVICES

DIRECCTE ALPC - 79-2021-03-31-00009 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  VINCENT MEMIN MEMIN

SERVICES 102



DIRECCTE ALPC - 79-2021-03-31-00009 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  VINCENT MEMIN MEMIN

SERVICES 103



DIRECCTE ALPC

79-2021-03-31-00008

récépissé de déclaration de l'organisme de

services  à la personne OLIVIER PUAUD

DIRECCTE ALPC - 79-2021-03-31-00008 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne OLIVIER PUAUD 104



DIRECCTE ALPC - 79-2021-03-31-00008 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne OLIVIER PUAUD 105



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

79-2021-04-23-00002

AGREMENT ESUS - ENVIE DEUX-SEVRES

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-23-00002 - AGREMENT ESUS - ENVIE DEUX-SEVRES 106



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-23-00002 - AGREMENT ESUS - ENVIE DEUX-SEVRES 107



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-23-00002 - AGREMENT ESUS - ENVIE DEUX-SEVRES 108



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

79-2021-04-01-00004

Arrêté affectation gestion des intérims des

agents Inspection du Travail de la DDETSPP 79 au

1er avril 2021

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00004 - Arrêté affectation gestion des intérims des agents Inspection du Travail de la

DDETSPP 79 au 1er avril 2021 109



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00004 - Arrêté affectation gestion des intérims des agents Inspection du Travail de la

DDETSPP 79 au 1er avril 2021 110



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00004 - Arrêté affectation gestion des intérims des agents Inspection du Travail de la

DDETSPP 79 au 1er avril 2021 111



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00004 - Arrêté affectation gestion des intérims des agents Inspection du Travail de la

DDETSPP 79 au 1er avril 2021 112



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00004 - Arrêté affectation gestion des intérims des agents Inspection du Travail de la

DDETSPP 79 au 1er avril 2021 113



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

79-2021-04-01-00005

Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection

du travail DDETSPP au 1er avril 2021

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00005 - Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection du travail DDETSPP au 1er avril

2021 114



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00005 - Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection du travail DDETSPP au 1er avril

2021 115



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00005 - Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection du travail DDETSPP au 1er avril

2021 116



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00005 - Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection du travail DDETSPP au 1er avril

2021 117



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00005 - Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection du travail DDETSPP au 1er avril

2021 118



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00005 - Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection du travail DDETSPP au 1er avril

2021 119



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00005 - Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection du travail DDETSPP au 1er avril

2021 120



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00005 - Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection du travail DDETSPP au 1er avril

2021 121



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-01-00005 - Arrêté délimitation unité de contrôle Inspection du travail DDETSPP au 1er avril

2021 122



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

79-2021-04-23-00003

EAHVS - AGREMENT ESUS

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-23-00003 - EAHVS - AGREMENT ESUS 123



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-23-00003 - EAHVS - AGREMENT ESUS 124



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-23-00003 - EAHVS - AGREMENT ESUS 125



DREAL Nouvelle Aquitaine

79-2021-04-14-00001

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de

destruction d�habitats d�espèces animales

protégées - Destruction de nids d�Hirondelles de

fenêtre dans le cadre de la déconstruction d�un

bâtiment de la carrière Noubleau à Saint-Varent

(79)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-14-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d�habitats d�espèces

animales protégées - Destruction de nids d�Hirondelles de fenêtre dans le cadre de la déconstruction d�un bâtiment de la carrière

Noubleau à Saint-Varent (79)

126



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté n°38-2021

portant dérogation à l'interdiction de destruction d’habitats d’espèces animales protégées

Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre dans le cadre de la déconstruction d’un bâtiment de la
carrière Noubleau à Saint-Varent

Le Préfet des Deux-Sèvres

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 171-8, L. 411-1 et L. 411-2, L. 415-3 et R. 411-1 à R.
411-14 ;

VU  l’arrêté  ministériel  du  19  février  2007  modifié  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de faune et de
flore sauvages protégées ;

VU l'arrêté ministériel du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l'ensemble du territoire et les
modalités de leur protection ;

VU le décret n°2015-1201 du 29 septembre 2015 relatif aux dérogations aux mesures de protection de la faune
et de la flore et aux conseils scientifiques régionaux du patrimoine naturel ;

VU le décret du 15 janvier 2020 nommant Monsieur Emmanuel AUBRY, préfet des deux-Sèvres ;

VU l’arrêté préfectoral n°79-2020-10-30-001 du 30 octobre 2020 donnant délégation de signature à Mme Alice-
Anne Médard, Directrice régionale de l’environnement de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU  l’arrêté préfectoral  n° 79-2021-02-12-001 du 12 février 2021 donnant délégation de signature à certains
agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-Sèvres ;

VU la demande complète de dérogation au régime de protection des espèces, formulée par l’entreprise ROY en
date du 28 janvier 2021 ;

VU l’avis favorable du Comité Scientifique et Régional du Patrimoine Naturel en date du 17 mars 2021 ;

VU  la consultation du public menée du 18 mars au 05 avril 2021 via le site internet de la DREAL Nouvelle-
Aquitaine.

CONSIDÉRANT que la délivrance de dérogations aux interdictions mentionnées aux 1°, 2° et 3° de l'article L.
411-1 est accordée, à condition qu'il n'existe pas d'autre solution satisfaisante, que la dérogation ne nuise pas au
maintien, dans un état de conservation favorable, des populations des espèces concernées dans leur aire de
répartition naturelle et que le projet répond à des raisons impératives d'intérêt public majeur ;

CONSIDÉRANT  qu’il  n’existe  pas  d’autre  solution satisfaisante que celle  proposée qui  présente le  meilleur
compromis en termes d’exigences environnementales, sociales et économiques ;

1/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-14-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d�habitats d�espèces

animales protégées - Destruction de nids d�Hirondelles de fenêtre dans le cadre de la déconstruction d�un bâtiment de la carrière

Noubleau à Saint-Varent (79)

127



CONSIDÉRANT que  la  dérogation  ne  nuit  pas  au  maintien,  dans  un  état  de  conservation  favorable,  des
populations d'espèces visées par la demande dans leur aire de répartition naturelle, notamment du fait  des
mesures d'atténuation et de compensation à la destruction des nids ;

CONSIDÉRANT  que le  projet  de déconstruction du bâtiment faisant  suite à un drame survenu en 2020,  à
l’intérieur, et contribuant à supprimer la charge émotionnelle qui y est liée, répond à des raisons d’intérêt de la
santé et de la sécurité publiques ou à d’autres raisons impératives d’intérêt public majeur, y compris de nature
sociale ou économique ;

CONSIDÉRANT que le bénéficiaire s’engage à mettre en œuvre l’ensemble des mesures pour éviter, réduire et
compenser  les  impacts  sur  l’espèce  protégée  concernée,  telles  qu’elles  sont  décrites  dans  le  dossier  de
demande de dérogation, et complétées ou précisées par le présent arrêté.

ARRÊTE

Article 1 : Objet de la dérogation

Le bénéficiaire de la dérogation est l’entreprise ROY, carrière de La Noubleau, 79 330 Saint-Varent, représenté
par Dominique BILLON, son Directeur Général Délégué.

L’entreprise ROY effectue cette demande dans le cadre de la déconstruction complète d’un bâtiment administratif
situé dans la carrière de La Noubleau sur la commune de Saint-Varent, dans le département des Deux-Sèvres.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-14-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d�habitats d�espèces

animales protégées - Destruction de nids d�Hirondelles de fenêtre dans le cadre de la déconstruction d�un bâtiment de la carrière

Noubleau à Saint-Varent (79)

128



Article 2 : Nature de la dérogation

L’entreprise ROY est autorisée, dans le cadre des travaux de déconstruction du bâtiment administratif mentionné
à l’article 1, à détruire 134 nids d’Hirondelle de fenêtre (Delichon urbicum), dont 111 sont d’anciens nids, abîmés,
cassés et inoccupés, mais dont les traces restent visibles sur la façade.

Article 3 : Mesures d’évitement, de réduction et de compensation

Les mesures à mettre en œuvre pour éviter, réduire et compenser les impacts sur les Hirondelles de fenêtre sont
les suivantes :

– la destruction des nids doit être réalisée à partir du 1er novembre et au plus tard fin février 2022 (après la
saison de reproduction 2021 et avant la saison de reproduction suivante),

– un hôtel  à Hirondelles pouvant contenir  au moins une quarantaine de nids,  est  d’ores et  déjà en place à
proximité du site. Afin de favoriser la colonisation de l’hôtel à hirondelles, une repasse (diffusion du chant du
mâle) sera utilisée dès mars 2021. L’hôtel à hirondelles comporte déjà 5 nids artificiels ; 18 nids sont ajoutés en
mars 2021,

– à terme un bâtiment de remplacement est construit, et comporte des aménagements favorables à l’accueil des
nids d’Hirondelles (débords de toits, enduit de façade granuleux...), ainsi que l’installation de 10 nids artificiels,

– les sites d’alimentation de l’espèce sont maintenus en bon état sur le périmètre de la carrière (lac, vallée du
Thouaret,  prairies environnantes) ainsi que le bassin de lagunage qui est à proximité immédiate de l’hôtel à
hirondelles et qui joue un rôle essentiel pour la ressource en matériaux de construction des nids.

L'entreprise ROY s'attache les services d'un ornithologue afin de s'assurer du choix des emplacements des nids
de substitution et de leur bonne pose, de la diffusion de la repasse (chant du mâle) et du respect des dates des
travaux. L'entreprise ROY fait réaliser un compte-rendu de la pose des nids et de l'utilisation de la repasse et le
transmet à la DREAL Nouvelle-Aquitaine/Service Patrimoine Naturel, au plus tard le 31 mars 2022.

Article 4 : Mesures de suivi

Afin d’évaluer l’efficacité de la recolonisation des Hirondelles de fenêtre, le pétitionnaire met en œuvre un suivi
annuel de la population d’Hirondelle de fenêtre  (Delichon urbicum) pendant les 5 années suivant la réalisation
des travaux. Il peut utilement faire appel à un organisme spécialisé afin de relever le nombre de nids artificiels
occupés ainsi que le nombre éventuel de nids naturels construits et occupés.

Le  bilan  des  actions  et  des  suivis  fait  l’objet  d’un  rapport  systématique,  adressé  à  la  DREAL
Nouvelle-Aquitaine/Service Patrimoine Naturel.

Des mesures correctives ou complémentaires de compensation sont mises en œuvre par le bénéficiaire si les
suivis réalisés démontrent l’inefficacité de la pose des nichoirs artificiels.

Le bénéficiaire du présent arrêté est tenu de fournir aux services compétents de l’État, aux formats en vigueur,
toutes les informations nécessaires à la bonne tenue de l’outil  national  de géolocalisation des mesures de
compensation des atteintes à la biodiversité (GéoMCE). Ces informations sont transmises par mail à l’adresse
suivante :  geomce.dreal-na@developpement-durable.gouv.fr.  Ils  sont  transmis  au  plus  tard  au  31  décembre
2021.

Le bénéficiaire du présent arrêté verse au Système d’Information et d’Inventaire du Patrimoine Naturel Nouvelle-
Aquitaine (SINP Nouvelle-Aquitaine), via les Pôles SINP régionaux habilités, les données brutes de biodiversité
collectées  lors  des  suivis  prescrits  par  le  présent  arrêté  (http://www.sinp.nouvelle-aquitaine.developpement-
durable.gouv.fr/).

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-14-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d�habitats d�espèces

animales protégées - Destruction de nids d�Hirondelles de fenêtre dans le cadre de la déconstruction d�un bâtiment de la carrière

Noubleau à Saint-Varent (79)

129



Article 5 : Caractère de la dérogation

La dérogation peut être suspendue ou révoquée, le bénéficiaire entendu, si les conditions fixées ne sont pas
respectées.

Article 6 : Voies et délais de recours

La présente décision peut  faire  l’objet,  dans un délai  de deux mois à compter  de sa notification ou de sa
publication :

– soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Poitiers (par courrier) ou via le
site télérecours (www.telerecours.fr);

–  soit,  préalablement,  d’un  recours  administratif  gracieux  (auprès  de  la  Directrice  de  la  DREAL Nouvelle-
Aquitaine) ou hiérarchique (auprès du Préfet des Deux-Sèvres). Dans ce cas, la décision de rejet du recours
préalable, expresse ou tacite – née du silence de l’administration à l’issue du délai de deux mois à compter de la
réception  du  recours  administratif  préalable  –  peut  faire  l’objet,  avec  la  décision  contestée,  d’un  recours
contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

Article 7 : Exécution

Le Secrétaire  Général  de la  préfecture  des Deux-Sèvres  et  la  Directrice  Régionale  de l'Environnement,  de
l'Aménagement  et  du  Logement  de  Nouvelle-Aquitaine  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des Deux-Sèvres et notifié au
bénéficiaire, et dont une copie sera transmise pour information à :

- Monsieur le Directeur Départemental des Territoires des Deux-Sèvres,
- Monsieur le chef de service départemental de l'Office Français de la Biodiversité des Deux-Sèvres,
- Monsieur le Délégué Régional de l'Office Français de la Biodiversité.

Niort, le 14 avril 2021

Pour le préfet et par délégation,
Pour la directrice régionale et par

subdélégation,

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2021-04-14-00001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d�habitats d�espèces

animales protégées - Destruction de nids d�Hirondelles de fenêtre dans le cadre de la déconstruction d�un bâtiment de la carrière

Noubleau à Saint-Varent (79)

130



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-27-00002

PREF79-B1K21042812590

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00002 - PREF79-B1K21042812590 131



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00002 - PREF79-B1K21042812590 132



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00002 - PREF79-B1K21042812590 133



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-27-00003

PREF79-B1K21042813000

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00003 - PREF79-B1K21042813000 134



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00003 - PREF79-B1K21042813000 135



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00003 - PREF79-B1K21042813000 136



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00003 - PREF79-B1K21042813000 137



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00003 - PREF79-B1K21042813000 138



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-19-00002

AP du 19 avril 2021 modifiant l'AP du 15 avril 2021

fixant les dates des élections départementales

2021 et les dates du dépôt des candidatures

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00002 - AP du 19 avril 2021 modifiant l'AP du 15 avril 2021 fixant les dates des élections

départementales 2021 et les dates du dépôt des candidatures 139



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00002 - AP du 19 avril 2021 modifiant l'AP du 15 avril 2021 fixant les dates des élections

départementales 2021 et les dates du dépôt des candidatures 140



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00002 - AP du 19 avril 2021 modifiant l'AP du 15 avril 2021 fixant les dates des élections

départementales 2021 et les dates du dépôt des candidatures 141



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-08-00002

AP du 8 avril 2021 fixant la répartition et les

modalités du tirage au sort de la liste

préparatoire des jurés d'assises 

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-08-00002 - AP du 8 avril 2021 fixant la répartition et les modalités du tirage au sort de la

liste préparatoire des jurés d'assises 142



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-08-00002 - AP du 8 avril 2021 fixant la répartition et les modalités du tirage au sort de la

liste préparatoire des jurés d'assises 143



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-08-00002 - AP du 8 avril 2021 fixant la répartition et les modalités du tirage au sort de la

liste préparatoire des jurés d'assises 144



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-08-00002 - AP du 8 avril 2021 fixant la répartition et les modalités du tirage au sort de la

liste préparatoire des jurés d'assises 145



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-09-00003

AP du 9 avril 2021 fixant le nombre de jurés à

tirer au sort au titre de la liste 2022

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-09-00003 - AP du 9 avril 2021 fixant le nombre de jurés à tirer au sort au titre de la liste

2022 146



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-09-00003 - AP du 9 avril 2021 fixant le nombre de jurés à tirer au sort au titre de la liste

2022 147



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-09-00003 - AP du 9 avril 2021 fixant le nombre de jurés à tirer au sort au titre de la liste

2022 148



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-09-00003 - AP du 9 avril 2021 fixant le nombre de jurés à tirer au sort au titre de la liste

2022 149



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-28-00001

Arrêté portant création de la commission

départementale de propagande des Deux-Sèvres

pour les élections départementales des

dimanches 20 et 27 juin 2021 et fixant les dates

et heures limite de dépôt de la propagande

électorale

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-28-00001 - Arrêté portant création de la commission départementale de propagande des

Deux-Sèvres pour les élections départementales des dimanches 20 et 27 juin 2021 et fixant les dates et heures limite de dépôt de la

propagande électorale

150



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-28-00001 - Arrêté portant création de la commission départementale de propagande des

Deux-Sèvres pour les élections départementales des dimanches 20 et 27 juin 2021 et fixant les dates et heures limite de dépôt de la

propagande électorale

151



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-28-00001 - Arrêté portant création de la commission départementale de propagande des

Deux-Sèvres pour les élections départementales des dimanches 20 et 27 juin 2021 et fixant les dates et heures limite de dépôt de la

propagande électorale

152



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-28-00001 - Arrêté portant création de la commission départementale de propagande des

Deux-Sèvres pour les élections départementales des dimanches 20 et 27 juin 2021 et fixant les dates et heures limite de dépôt de la

propagande électorale

153



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-28-00002

Arrêté préfectoral du 28 avril 2021 modifiant

l'arrêté du 15 avril 2021 fixant les dates et lieux

du dépôt des candidatures en vue de l'élection

des conseillers départementaux des Deux-Sèvres,

le dimanche 20 juin 2021 et le dimanche 27 juin

2021 en cas de second tour.

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 avril 2021 modifiant l'arrêté du 15 avril 2021 fixant les

dates et lieux du dépôt des candidatures en vue de l'élection des conseillers départementaux des Deux-Sèvres, le dimanche 20 juin

2021 et le dimanche 27 juin 2021 en cas de second tour.

154



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 avril 2021 modifiant l'arrêté du 15 avril 2021 fixant les

dates et lieux du dépôt des candidatures en vue de l'élection des conseillers départementaux des Deux-Sèvres, le dimanche 20 juin

2021 et le dimanche 27 juin 2021 en cas de second tour.

155



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 avril 2021 modifiant l'arrêté du 15 avril 2021 fixant les

dates et lieux du dépôt des candidatures en vue de l'élection des conseillers départementaux des Deux-Sèvres, le dimanche 20 juin

2021 et le dimanche 27 juin 2021 en cas de second tour.

156



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-09-00002

AP portant agrément du garage saintonge

dépannage pour les prestations de dépannage,

de remorquage et d'évacuation de véhicules

légers sur les autoroutes A10 et A837

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-09-00002 - AP portant agrément du garage saintonge dépannage pour les prestations de

dépannage, de remorquage et d'évacuation de véhicules légers sur les autoroutes A10 et A837 157



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-09-00002 - AP portant agrément du garage saintonge dépannage pour les prestations de

dépannage, de remorquage et d'évacuation de véhicules légers sur les autoroutes A10 et A837 158



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-09-00002 - AP portant agrément du garage saintonge dépannage pour les prestations de

dépannage, de remorquage et d'évacuation de véhicules légers sur les autoroutes A10 et A837 159



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-02-00005

Arrêté portant attribution de récompense pour

actes de courage et de dévouement 

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-02-00005 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 160



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-02-00005 - Arrêté portant attribution de récompense pour actes de courage et de

dévouement 161



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-19-00004

Arrêté du 19 avril 2021 portant agrément de

l'AF2B

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00004 - Arrêté du 19 avril 2021 portant agrément de l'AF2B 162



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00004 - Arrêté du 19 avril 2021 portant agrément de l'AF2B 163



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00004 - Arrêté du 19 avril 2021 portant agrément de l'AF2B 164



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00004 - Arrêté du 19 avril 2021 portant agrément de l'AF2B 165



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00004 - Arrêté du 19 avril 2021 portant agrément de l'AF2B 166



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-27-00001

Arrêté préfectoral portant classement des

Centres d�Incendie et de Secours

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral portant classement des Centres d�Incendie et de Secours 167



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral portant classement des Centres d�Incendie et de Secours 168



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral portant classement des Centres d�Incendie et de Secours 169



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral portant classement des Centres d�Incendie et de Secours 170



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral portant classement des Centres d�Incendie et de Secours 171



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-03-30-00006

Arrêté habilitant la SAS CBRE Conseil &

transaction à réaliser le certificat de conformité

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-03-30-00006 - Arrêté habilitant la SAS CBRE Conseil & transaction à réaliser le certificat de

conformité 172



Service de Coordination et du Soutien Interministériels
Pôle Environnement
Secrétariat de la CDAC

Arrêté préfectoral n° CC-79-2021-03-30-016
portant habilitation à établir le certificat de conformité

mentionné au premier alinéa de l’article L. 752-23 du code de commerce

Le Préfet des Deux-Sèvres,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de commerce, et notamment ses articles L. 752-23 et R. 752-44-2 à R. 752-44-7 ; 

VU la loi n°2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l’aménagement
et du numérique ;

VU  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets  à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n°2019-331 du 17 avril 2019 relatif à la nouvelle composition des CDAC, à l’étude
d’impact sur le centre-ville et aux organismes habilités par les préfets pour les réaliser ;

VU l’arrêté du ministre de l’économie et des finances du 28 juin 2019 fixant le contenu du
formulaire de demande d’habilitation pour établir  le certificat de conformité mentionné au
premier alinéa de l’article L. 752-23 du code de commerce ;

VU  l’arrêté  préfectoral  du  24  juin  2020  portant  délégation  de  signature  à  Mme  Anne
BARETAUD, secrétaire générale de la préfecture des Deux-Sèvres ;

VU la demande du 20 janvier 2021, formulée par M. Fabrice ALLOUCHE, président de la SAS
CBRE Conseil & Transaction sise 76 rue de Prony 75017 PARIS ;

VU le courrier du 25 janvier 2021 confirmant la complétude du dossier ;

VU les pièces du dossier ;

CONSIDERANT que le demandeur satisfait au cahier des charges réglementaire ;

SUR proposition de Mme la secrétaire générale de la Préfecture des Deux-Sèvres ;

ARRÊTE

Article 1er : L’habilitation à réaliser les certificats de conformité nécessaires aux projets situés
sur l’ensemble du territoire du département des Deux-Sèvres est accordée à : 

* Identité de l’organisme habilité : SAS CBRE Conseil & Transaction

* Adresse : 76 rue de Prony 75017 PARIS

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-03-30-00006 - Arrêté habilitant la SAS CBRE Conseil & transaction à réaliser le certificat de

conformité 173



* Identité des personnes affectées à l’activité faisant l’objet de la demande d’habilitation :
- M. Jérôme LE GRELLE
- M. Xavier NOURRIT
- Mme Laurène PADONOU

* Numéro d’identification de l’organisme habilité : CC-79-2021-03-30-016

Ce numéro d’habilitation devra figurer sur l’analyse d’impact au même titre que la date et la
signature de l’auteur de l’analyse.

Article  2 : L’habilitation  visée à  l’article  1er est  accordée pour  une  durée  de  cinq  ans,  sans
renouvellement  tacite  possible,  à  compter  de  la  présente  décision.  Elle  est  valable  sur
l’ensemble du territoire du département.

Article 3 :  La demande de renouvellement de la présente habilitation devra être présentée 3
mois avant la date d’expiration.

Article 4 :  Toute modification conduit à la mise à jour, dans le mois, du dossier d’habilitation
déposé en préfecture.

Article  5 :  L’habilitation  peut  être  retirée  par  le  préfet  si  l’organisme  ne  remplit  plus  les
conditions  d’obtention,  de mise à jour  ou d’exercice visées à l’article R.752-6-1 du code de
commerce.

Article 6 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le
Tribunal administratif de POITIERS (15 rue de Blossac, CS 80541, 86020 - POITIERS cedex) dans
le délai de deux mois à compter de l’exécution des formalités de publicité collective.

Il  est  également  possible  de  déposer  un  recours  juridictionnel  sur  l’application  internet
Télérecours  citoyens  en  suivant  les  instructions  disponibles  à  l’adresse  suivante :
www.telerecours.fr
Dans ce cas, il n’est pas nécessaire de produire des copies du recours, l’enregistrement sera
immédiat, sans délai d’acheminement.

Il peut également être contesté par recours gracieux adressé à l’auteur de la décision sous le
présent timbre ou par recours hiérarchique adressé à Madame le Préfet des Deux-Sèvres (4, rue
Du Guesclin BP 70000 – 79099 Niort cedex 09). Cette démarche prolonge le délai de recours
contentieux qui peut alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse (l’absence de
réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite). Le recours administratif ou contentieux ne
suspend pas l’exécution de la décision contestée.

Article  7 : Madame la  secrétaire  générale  de la  préfecture des  Deux-Sèvres  est  chargée de
l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture
et notifié à M. Fabrice ALLOUCHE, président de la SAS CBRE Conseil & Transaction.

Fait à Niort, le 30 mars 2021

Pour le préfet et par délégation,
La secrétaire générale de la préfecture,

signé

Anne BARETAUD

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-03-30-00006 - Arrêté habilitant la SAS CBRE Conseil & transaction à réaliser le certificat de

conformité 174



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-03-30-00007

Délibération n° DD/CLAC/SO/n°26/2021-03-16

portant interruption temporaire d'exercer toute

activité privée de sécurité et pénalité financière

à l'encontre de  Monsieur MASSE Christophe

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-03-30-00007 - Délibération n° DD/CLAC/SO/n°26/2021-03-16 portant interruption temporaire

d'exercer toute activité privée de sécurité et pénalité financière à l'encontre de  Monsieur MASSE Christophe 175



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-03-30-00007 - Délibération n° DD/CLAC/SO/n°26/2021-03-16 portant interruption temporaire

d'exercer toute activité privée de sécurité et pénalité financière à l'encontre de  Monsieur MASSE Christophe 176



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-03-30-00007 - Délibération n° DD/CLAC/SO/n°26/2021-03-16 portant interruption temporaire

d'exercer toute activité privée de sécurité et pénalité financière à l'encontre de  Monsieur MASSE Christophe 177



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-03-30-00007 - Délibération n° DD/CLAC/SO/n°26/2021-03-16 portant interruption temporaire

d'exercer toute activité privée de sécurité et pénalité financière à l'encontre de  Monsieur MASSE Christophe 178



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-03-30-00007 - Délibération n° DD/CLAC/SO/n°26/2021-03-16 portant interruption temporaire

d'exercer toute activité privée de sécurité et pénalité financière à l'encontre de  Monsieur MASSE Christophe 179



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-19-00003

Convention de délégation de gestion - plan de

relance

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00003 - Convention de délégation de gestion - plan de relance 180



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00003 - Convention de délégation de gestion - plan de relance 181



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00003 - Convention de délégation de gestion - plan de relance 182



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-19-00003 - Convention de délégation de gestion - plan de relance 183



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-08-00001

Arrêté du 8 avril 2021 fixant la liste des candidats

admis aux examens BNSSA

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-08-00001 - Arrêté du 8 avril 2021 fixant la liste des candidats admis aux examens BNSSA 184



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-08-00001 - Arrêté du 8 avril 2021 fixant la liste des candidats admis aux examens BNSSA 185



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-08-00001 - Arrêté du 8 avril 2021 fixant la liste des candidats admis aux examens BNSSA 186



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-07-00001

Arrêté portant renouvellement d'agrément pour

la délégation 79 de la CRF pour diverses unités

d'enseignements

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-07-00001 - Arrêté portant renouvellement d'agrément pour la délégation 79 de la CRF

pour diverses unités d'enseignements 187



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-07-00001 - Arrêté portant renouvellement d'agrément pour la délégation 79 de la CRF

pour diverses unités d'enseignements 188



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-07-00001 - Arrêté portant renouvellement d'agrément pour la délégation 79 de la CRF

pour diverses unités d'enseignements 189



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-07-00001 - Arrêté portant renouvellement d'agrément pour la délégation 79 de la CRF

pour diverses unités d'enseignements 190



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-07-00001 - Arrêté portant renouvellement d'agrément pour la délégation 79 de la CRF

pour diverses unités d'enseignements 191



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2021-04-07-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation d�usage

de dispositifs lumineux spéciaux et

d�avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B

réservés aux véhicules d�intérêt général

bénéficiant de facilités de passage, au bénéfice

des véhicules personnels des médecins et

infirmiers du service de santé et de secours

médical

du service départemental d�incendie et de

secours des Deux-Sèvres

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-07-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d�usage de dispositifs lumineux

spéciaux et d�avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés aux véhicules d�intérêt général bénéficiant de facilités de

passage, au bénéfice des véhicules personnels des médecins et infirmiers du service de santé et de secours médical

du service départemental d�incendie et de secours des Deux-Sèvres

192



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-07-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d�usage de dispositifs lumineux

spéciaux et d�avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés aux véhicules d�intérêt général bénéficiant de facilités de

passage, au bénéfice des véhicules personnels des médecins et infirmiers du service de santé et de secours médical

du service départemental d�incendie et de secours des Deux-Sèvres

193



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-07-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d�usage de dispositifs lumineux

spéciaux et d�avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés aux véhicules d�intérêt général bénéficiant de facilités de

passage, au bénéfice des véhicules personnels des médecins et infirmiers du service de santé et de secours médical

du service départemental d�incendie et de secours des Deux-Sèvres

194



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-07-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d�usage de dispositifs lumineux

spéciaux et d�avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés aux véhicules d�intérêt général bénéficiant de facilités de

passage, au bénéfice des véhicules personnels des médecins et infirmiers du service de santé et de secours médical

du service départemental d�incendie et de secours des Deux-Sèvres

195



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2021-04-07-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d�usage de dispositifs lumineux

spéciaux et d�avertisseurs sonores spéciaux de catégorie B réservés aux véhicules d�intérêt général bénéficiant de facilités de

passage, au bénéfice des véhicules personnels des médecins et infirmiers du service de santé et de secours médical

du service départemental d�incendie et de secours des Deux-Sèvres

196


